
1 

 

 

Наручилац 
Општинска управа 

општине Свилајнац 

 

Адреса Светог Саве 102 

 

Место Свилајнац 

 

Број  020-127/2018-IV 

 

Датум 18.10.2018. године 

 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкамa ("Службени гласник 

РС", број 124/12, 14/15 и 68/15), начелник Општинске управе општине 

Свилајнац,  доноси 

 

О Д Л У К У  

о додели уговора 

 

          На основу Извештаја о стручној оцени понуда 020-127/2018-IV од 

10.10.2018.године додељује се уговор о набавци радова на санацији водоводне мреже 

и водоводних објеката за насељена места Роћевац и Седларе у општини Свилајнац 

Групи понуђача ''Compact industry'' доо Свилајнац и ''Шиге'' доо Рача,  број понуде 

404-220/2018-IV од  08.10.2018. године ( 111-1 од  05.10.2018. године) 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац је дана 28.09.2018.године, донео Одлуку о покретању отвореног 

поступка јавне набавке бр. 06/2018, за набавку радова на на санацији водоводне 
мреже и водоводних објеката за насељена места Роћевац и Седларе у 
општини Свилајнац . 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда 

на Порталу управе за јавне набавке дана 28.09.2018. године. 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца пристиглe су 2 

понуде. 

Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавне набавке је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. 

У извештају о стручној оцени понуда 020-127/2018-IV од 10.10.2018.године, 

Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 

 

1. Подаци о јавној набавци  

 

Предмет јавне набавке, назив и ознака из општег 

речника набавке  

Набавка радова на санацији водоводне 

мреже и водоводних објеката за насељена 

места Роћевац и Седларе у општини 

Свилајнац 

45231300 - Радови на изградњи цевовода за 

воду и канализацију 

Редни број јавне набавке ЈН 06/2018 

Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 91.730.267,20 динара 

Процењена вредност јавне набавке (са ПДВ-ом) 110.076.320,64 динара 



2 

 

Вредност уговора о јавној набавци(без ПДВ-а) 68.230.547,50 динара 

Вредност уговора о јавној набавци(са ПДВ-ом) 81.876.657,00 динара 

Врста поступка Отворени поступак јавне набавке  

Позиција у  плану инвестиција за 2018. Средства за наведену набавку су 

обезбеђена од стране Владе Републике 

Србије – Канцеларија за управљање јавним 

улагањима, економска класификација 

511341 - Капитално одржавање водовода 

 

2. Укупан број поднетих понуда: 2 
 

Назив/име понуђача 

Благовремене понуде Неблаговремене понуде 

1. 1 
ДОО  за производњу, услуге и промет 

''Телекомуникација'' Блаце 
/ 

2.  
Група понуђача ''Compact industry'' доо Свилајнац и 

''Шиге'' доо Рача 
/ 

 

3. Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за 

њихово одбијање:  

 

Број под којим је 

понуда заведена 
Подносилац понуде Разлози за одбијање понуде 

404-219/2018-IV  ДОО  за производњу, услуге и 

промет ''Телекоминикација'' 

Блаце 

Понуђена цена је већа од цене изабраног 

понуђача. 

Понуђена цена износи 68.385.353,31 

динара без ПДВ-а односно  82.062.423,97 

динара са  ПДВ-ом.  

 

        

 

    5. Критеријум за оцењивање понуде је  најнижа понуђена цена 

 

На основу члана 79. став 2. Закона о јавним набавкамa ("Службени гласник 

РС", број 124/12, 14/15 и 68/15) Комисија за јавну набавку радова на санацији 

водоводне мреже и водоводних објеката за насељена места Роћевац и Седларе у 

општини Свилајнац, редни број ЈН 06/2018 упутила је Групи понуђача''Compact 

Industry'' доо Свилајнац и ''Шиге'' доо Рача Захтев за доставу доказа о испуњености 

додатних услова број 020-127/2018 од 08.10.2018.године. 

Дана 11.10.2018.године Група понуђача ''Compact Industry'' доо Свилајнац и 

''Шиге'' доо Рача дуставила је тражену документацију којом је доказала да 

испуњава све додатне услове предвиђене конкурсном документацијом и то: 

1) Да располаже неопходним финансијским и пословним капацитетом: 

- да остварени пословни приход у последње три године (2015, 2016, 2017) за које су 

достављени подаци мора да буде већи од270.000.000,00 динара; 

- да понуђач у последњих шест месеци који претходе месецу у коме је на Порталу 

јавних набавки објављен Позив за подношење понуда није био неликвидан. 



3 

 

2) да је понуђач у претходних шест година од дана објаве Позива на Порталу јавних 

набавки реализовао уговорe у укупној вредности од најмање 180.000.000,00  динара 

без пореза на додату вредност, а који се односе на радове на изградњи, санацији и 

реконструкцији спољних мрежа, инсталација водовода са пратећим објектима и 

резервоарима пијаће воде, и то највише пет уговора, од чега један закључен уговор 

у вредности од најмање 75.000.000,00 динара без ПДВ  

3) Да располаже довољним техничким и кадровским капацитетом: 

Да располаже минимално захтеваном опремом:  

камион- кипер - комада 4   

комбинована радна машина - комада 2     

багер - комада 2    

ваљак минималне тежине 2,5 тоне - комада 1     

покретни агрегат за струју - комада 2 

машина за чеоно варење - комада 2     

4) Да располаже потребним бројем и квалификацијама извршилаца:  

- најмање 30 извршилаца,  

- најмање 1 дипломирани инжењер који поседује важећу лиценцу Инжењерске 

коморе Србије, и то: лиценцу 413 или 414-који ће решењем бити именован за 

одговорног извођача радова у предметној јавној набавци 

- најмање 2 вариоца који поседују сертификат за варење- чеоно спајање 

полиетилена и коругованих цеви 

- најмање 1 лице за безбедност и заштиту на раду са положеним стручним испитом 

 

 

 

Ранг листа понуђача у случају примене критеријума најнижа понуђена цена: 

 

Назив/име понуђача Понуђена цена (без ПДВ-а)  

1.  
Група понуђача''Compact Industry'' доо Свилајнац 

и ''Шиге'' доо Рача 68.230.547,50 динара 

2.  
ДОО  за производњу, услуге и промет 

''Телекомуникација'' Блаце 68.385.353,31 динара 

 

   6. Назив, односно име понуђача коме се додељује уговор: 

Комисија, после стручне оцене понуда, констатује да је најповољнија понуда 

понуђача 

 

Група понуђача''Compact Industry'' доо Свилајнац и ''Шиге'' доо Рача 

            и предлаже наручиоцу његов избор. 

 

Изабрани понуђач извршава набавку уз помоћ подизвођача: 

 
Да                                                        Не 

 

Одговорно лице наручиоца прихватило је предлог Комисије за јавне набавке о 

избору најповољније понуде, те је на основу законског овлашћења донело Oдлуку о 

додели уговора о набавци радова на санацији водоводне мреже и водоводних 

објеката за насељена места Роћевац и Седларе у општини Свилајнац Групи понуђача 

 Х 

 



4 

 

''Compact Industry'' доо Свилајнац и ''Шиге'' доо Рача, број понуде 404-220/2018-IV од  

08.10.2018. године ( 111-1 од  05.10.2018. године). 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. Захтев за заштиту 

права подноси се Наручиоцу, а копију захтева за заштиту права подносилац 

истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима 

јавних набавки. 

 

 

 

 

Обрађивач 

 НАЧЕЛНИК 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

 

Наташа Гроздановић  Ивана Пауновић, дипл.правник 

 


